CONDÉNASE EN COSTAS a la parte demandante y a favor de la 
demandada, cuya liquidación se hará en la forma dispuesta en el artículo 366 del 
Código General del Proceso. FÍJASE por concepto de agencias en derecho, 
también a cargo de parte actora y a favor de las accionadas, la suma de ciento 
cincuenta mil pesos ($150.000). 
[…]” 

Concluyó que si bien el numeral 5° del artículo 8° de la Ley 91 de 1989 estableció que 

a los pensionados para efectos de los servicios de salud les correspondía un aporte del 

5% de cada mesada pensional, incluidas las mesadas adicionales, dicho monto varió